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Valinnaisaineet, kurssiselosteet 9. luokkaa varten 

 

Opetussuunnitelmassa on 9. luokalla valinnaisaineita yhteensä 5 vuosiviikkotuntia, 5 kurssia. Näistä 2 

kurssia on (kori 1) taito- ja taidevalinnaisia, jotka arvioidaan osana kaikille yhteistä ainetta. Itsenäisiä 

valinnaisaineita (kori 2) opiskellaan 3 kurssia.  

 

Kori 1, Taito- ja taideaineet 

Oppilaat opiskelevat tästä korista yhden aineen hajautetusti läpi lukuvuoden,  

yhteensä 2 vvt (kurssia)  

 

 

  

Musiikki (MU) 

Tavoitteet: Nuori oppii yhteissoiton ja bänditoiminnan perusteet toiminnan kautta. Halu-

tessaan nuori pääsee esiintymään konserteissa ja juhlissa. Esiintymispakkoa ei ole. 

Sisällöt: Perustekniikan harjoituksia yhtyemusisoinnin kautta. Sävellys, sanoitus ja sovi-

tusmahdollisuus sekä levystudiossa omien biisien äänitysmahdollisuus.  

Toteutus: Oppituntien aikana musiikkiluokassa, esiintymislavoilla ja studiossa.  

Arviointi: Numeroin 4-10. 

 

Kuvataide (KT)  

Tavoitteet: Osaamisen kehittäminen materiaalien hallinnassa ja kuvallisessa ilmaisussa. 

Sisällöt: Piirustus, maalaus, valokuva. 3D menetelmät, tila ja ympäristö.  

Toteutus: Opiskelu on itsenäistä tai joskus pienissä ryhmissä koululla ja lähiympäris-

tössä. Menetelmät, materiaalit ja painotukset kurssille valikoidaan oppilaan kiinnostuk-

sen mukaan. 

Arvioiti: Numeroarviointi 

 

Kotitalous (KO) 
Tavoitteet: syvennetään ja laajennetaan kotitalouden tietopohjaa ja taitoja. 

Sisällöt: Syvennetään ruoanvalmistuksen taitoja. Tutustutaan uusiin ruoka-aineisiin, 

mausteisiin ja ruoanvalmistusmenetelmiin eri maiden ruokakulttuureiden avulla. Kurssin 

aikana valmistellaan ateriakokonaisuuksia jokaisen maanosan ruokakulttuurista.  

Omaan kotiin -tietoja ja taitoja itsenäisen elämän alkuun, oman kodin arjen askareet ja 

raha-asiat. Tuparit ja kevään juhlahetket. 

Toteutus: projektityö ruokakulttuurista pareittain, käytännön työskentely yksin, pareit-

tain ja tiimeissä, asumisen suunnittelun tehtävä, yhdessä kodin juhlahetkiä 

Arviointi: numeroarviointi 

 

Liikunta (LI) 
Tavoitteet: Reilun pelin hengen mukainen ja virkistävä liikkuminen mukavassa ilmapii-

rissä. Oma yrittäminen, aktiivinen liikkuminen ja toisten hyväksyminen taitoeroista huo-

limatta.    

Sisällöt: syvennetään liikunnan taitoja ja –tietoja (kestävyys, voima, nopeus, tasapaino ja 

liikkuvuus). Lisäksi pyritään tutustumaan lajeihin, jotka eivät sisälly kaikille yhteisenä 

aineena opetettavaan liikuntaan.     

Toteutus: Vuodenaikojen huomiointi lajivalikoimassa, työskentely sekaryhmissä. Kurs-

sille osallistuminen ei edellytä 8. luokan valinnaista liikuntaa.   

Arviointi: Numeroarviointi  
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Käsityö (TS) 
Tavoitteet: Oppilas omaksuu riittävästi tietoutta erilaisiin materiaaleihin ja niiden työstä-

miseen liittyen, minkä avulla hän pystyy valmistamaan töitä omien suunnitelmiensa mu-

kaan. Käsityötaidon harjaannuttaminen.   

Sisällöt: Opitaan uutta ja syvennetään aikaisemmin opittuja käsityön oppisisältöjä, pai-

nottaen tekstiilityön sisältöjä. Oppilas valitsee ne käsityön osa-alueet, joita haluaa opis-

kella ja suunnittelee, valmistaa ja arvioi monipuolisesti. 

Toteutus: Mahdollisesti materiaalin hankintaretki sekä vierailu lähialueen kohteeseen.   

Arviointi: Numeroarviointi 

 

Käsityö (TN) 
Tavoitteet: Kurssin tavoitteena on kokonaisvaltaisen työprosessin ymmärtäminen aina 

ideoinnista valmiiseen tuotteeseen. Ajatuksissa kuitenkin aina tuotteen käyttötarkoitus ja 

elinkaari. 

Sisältö: Syvennetään jo aikaisemmin opittuja taitoja. Työprosessit lähtevät oppilaiden 

omista kiinnostuksista ja vahvuuksista.  Töitä ja tuotteita voidaan valmistaa yksin tai pa-

reittain. Oppilas voi yhdistää tuotteisiin kovien materiaalien lisäksi pehmeitä materiaa-

leja, elektroniikkaa sekä kierrätystä. 

Oppimisympäristö: Opiskelu tapahtuu pääasiassa teknisentyön luokassa. 

Arviointi: Numeroarviointi 
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Kori 2, kaikki oppiaineet 
Tästä korista oppilaat opiskelevat 3 (kolme) yksittäistä kurssia, jotka arvioidaan sanallisesti.  

 

 

Musiikki   

Musiikin bändi- ja laulukurssi 

Tavoitteet Bändiyhteissoiton ja –laulamisen  yhtyeessä tekemisen alkeet tai jatkokurssi 

Sisällöt:  Rento, hyväksyvä bändisoitto oppilaiden itsevalitsemien biisien mukaan. 

Toteutus: Syys-tai kevätlukukausi 2x45min/vko  

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

Ruotsi   

Ruotsin kertauskurssi I 

Tavoitteet: Peruskieliopin vahvistaminen ja sanaston kertaus ja laajennus. 

Sisällöt: Verbien aikamuodot, persoonapronominit, sanajärjestys, futuuri; tervehdyksiä ja 

toivotuksia, sosiaalinen media, harrastukset, kuulumiset. 

Toteutus: Syyslukukausi 2 x 45 min. / vko 

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

Ruotsin kertauskurssi II 

Tavoitteet: Peruskieliopin vahvistaminen ja sanaston kertaus ja laajennus.  

Sisällöt: Adjektiivin taivutus, konjunktiot, sivulauseen sanajärjestys, prepositiot, sub-

stantiivien taivutus, mielipiteen ilmaiseminen, kesätyöpaikan haku, keskustelun ylläpitä-

minen. 

Toteutus: Kevätlukukausi 2 x 45 min. / vko 

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

Liikunta   

Palloilu 
Tavoitteet: Aktiivinen ja yritteliäs liikkuminen, yhdessä sovittujen lajitaitojen syventä-

minen.   

Sisällöt: Sisä- ja ulkopalloilutaitojen ja pelaamisen (taktiikka) harjoittelu. Sääntöjen ker-

taus ja tuomarointi.    

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät mahdolliset erityispiirteet: Vuoden-

ajan ja jakson huomioiminen lajivalikoimassa, työskentely sekaryhmissä.    

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

 

Kuntokurssi  
Tavoitteet: kehittää omaa kestävyys- ja lihaskuntoa, oppia ymmärtämään kunnon kehi-

tykseen liittyviä asioita soveltaen omaan kehoon ja kuntoon. Kannustava ilmapiiri ryh-

mäläisten kesken.   

Sisältönä: perehtyä monipuolisesti lihaskuntoharjoitteluun (lähteenä esim. Sportyplanne-

rin 300 erilaista lihaskuntoliikettä) sekä mitata ja laatia itselle tavoite oman kunnon kehit-

tymiselle.  

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät mahdolliset erityispiirteet: käytetään 

pääasiassa omaa kehoa vastuksena, mahdollinen tutustuminen mm. crossfit-saliin, hyö-

dynnetään koulun ja lähiympäristön kuntoilumahdollisuuksia. Työskentely sekaryhmissä.  

Arviointi: aktiivinen osallistuminen tunneille, annettujen tehtävien suorittaminen ajal-

laan, sanallinen arviointi 

 



 5 

 

 

Biologia    

Retkeilykurssi  

Tavoitteet: Retkeily- ja vaeltamistaitojen oppiminen ja kehittäminen sekä luonnossa liik-

kumisen riemun löytäminen ja omien rajojen kartoittaminen. Lisäksi luontoarvojen ym-

märtäminen ja niiden vahvistaminen. 

Sisällöt: Retkeilyyn ja vaeltamiseen liittyvien perusasioiden, kuten rinkanpakkaamisen, 

ruoanlaiton, jalkineiden valinnan ja vaikkapa nuotion sytyttämisen harjoittelua ja opette-

lua. Retken dokumentointi esim. kuvien, tekstien ja videoiden avulla. Teoriatuntien li-

säksi kurssiin liittyy kahden yön yli kestävä vaellusretki jollakin lähialueen retkeilyalu-

eella. 

Toteutus: 1. tai 2. jaksossa oppitunteja lukujärjestyksen mukaisesti ja kahden yön yli 

kestävä vaellusretki luonnossa. 

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

 

Kotitalous   

Jauhopeukalo jokaiselle  
Tavoitteet: perehdytään leivonnan ilmiöihin, kerrataan perustaikinatyypit ja harjoitellaan 

niiden soveltamista erilaisiksi leivonnaisiksi. Tutustutaan erilaisiin muotoilu- ja koriste-

lutekniikoihin ja luovaan tuotekehittelyyn 

Sisällöt: taikinatyypit luovasti, suolaisia ja makeita leivonnaisia arkeen, juhliin ja eri 

maiden tapaan 

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät erityispiirteet: Käytännön työskentely 

pareittain ja ryhmässä 

Arviointi: sanallinen arviointi 

  

                      Makuja maailmalta  
Tavoite: tutustua eri maanosien ruokakulttuuriin  

Sisällöt: Kurssilla tutustutaan Aasian, Afrikan, Amerikan ja Australian ja Euroopan 

ruoka-, juoma- ja tapakulttuureihin. Ruokamaat valitaan yhdessä oppilaiden kanssa. 

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät mahdolliset erityispiirteet: Työsken-

nellään pareittain ja ryhmissä 

Kurssille toivotaan oppilaita, jotka eivät osallistu kotitalous 2vvt kurssille. 

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

                      Elintarvikehygieniaa kokkaillen  
Tavoite: Opiskelija perehtyy elintarvikehygieniaan ja harjaantuu tekemään ruokia ja lei-

vonnaisia käyttäen perusruoka-aineita monipuolisesti ja vaihtelevasti. 

Sisällöt: Elintarvikkeiden käsittelyyn liittyvät osa-alueet: elintarvikehygienia, mikrobio-

logian perusteet, ruokamyrkytykset, hygieeniset työskentelytavat, puhtaanapito, omaval-

vonta ja elintarvikelainsäädäntö ja -valvonta. Opiskelijalla on mahdollisuus suorittaa hy-

gieniaosaamistesti. Opintojakson ja testin hyväksytysti suoritettuaan opiskelija saa hygie-

niaosaamistodistuksen ja hygieniakortin. (maksullinen). 

Opetellaan tekemään hygieenisesti edullista, terveellistä ja monipuolista ruokaa ja leivon-

naisia. Kurssilla tutustutaan monipuolisesti ruoka-aineisiin ja niiden käyttöön ruoanval-

mistuksessa.  

Työskentelytapa: Verkkotehtäviä ja käytännön töitä. Ryhmissä suunnitellaan ateriako-

konaisuuksia, jotka toteutetaan tiimityönä. 

Arviointi: sanallinen arviointi 
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Käsityö  (TS/TN) 

 

Kässäkurssi  
Tavoitteet: Suunnittelun ja käsityötekniikoiden harjaannuttaminen. Tekemisen ilo.   

Sisällöt: Suunnitellaan ja valmistetaan erilaisia käsitöitä.  

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät mahdolliset erityispiirteet: Voidaan 

mahdollisuuksien mukaan käyttää myös kovien materiaalien tekniikoita osana työtä.    

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

Omavaatekurssi2  
Tavoitteet: Vaatesuunnittelun ja –ompelun harjaannuttaminen, vaikeampien materiaalien 

käsittely ja ompelu  

Sisällöt: Suunnitellaan ja valmistetaan ommellen vaatteita itselle.  

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät mahdolliset erityispiirteet: Mahdolli-

sesti omaan työhön sopivien materiaalien hankintaretki. Tutustuminen paikallisten liik-

keiden vaatetarjontaan.    

Arviointi: sanallinen arviointi 

 

Käsityö (TN) 
 

Retkeilyväline kurssi   

Tavoitteet: Kurssin aikana oppilas voi valmistaa retkeilyvälineitä kuten: puukko, retkei-

lykirves, retkihalsteri, kuksa, katiska, pannukahviteline, makkaranpaisto teline jne.  

Sisältö: Suunnitellaan ja valmistetaan oma valitsema tuote.  

Oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät mahdolliset erityispiirteet: Kurssi ei 

vaadi aikaisempaa teknisen työn opiskelua. Kurssiin sisältyy mahdollinen pieni retkeily-

välineen testaus tuokio. 

Arviointi: Sanallinen arviointi 

 

 

 

Kuvataide   

Videokuvaus  
Tavoitteet: Opetellaan elokuvakerrontaa. Kehitetään taitoja kuvauksessa, valaistuksessa, 

editoinnissa ja ryhmätyöskentelyssä. 

Sisältö: Kootaan kuvista tarina tai kokonaisuus. Opetellaan käyttämään järjestelmä- ja 

actionkameraa tehokkaasti laadukkaan liikkuvan kuvan ja lopputuloksen aikaansaa-

miseksi. Oikean elokuvan tekeminen ei vaadi näyttelemistä, ellei niin halua. 

Toteutus: Opiskelu tapahtuu koululla ja lähiympäristössä. Itse, muualla kuvattua materi-

aalia voi hyödyntää kurssilla. 

Arviointi: Sanallinen 

 

Valokuvaus 

Tavoitteet:  Kuvaamisen ja kuvankäsittelytaitojen kehittäminen kuvaajalle tärkeistä ai-

heista.  

Sisältö: Valokuvaamisen tekniikat ja kuvankäsittely. Ajankohtaiset ilmiöt. Valokuva il-

maisun ja viestinnän välineenä. 

Toteutus: Kuvataan koulun lähiympäristössä. Mahdollisuus työstää jo aikaisemmin otet-

tuja kuvia. Tehtävistä ja otetuista valokuvista kootaan kuvaajalle oma työnäytesalkku.  

Arviointi: Sanallinen 
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Kori 1 valinnan aikataulu:  

18.3-1.4.2020 Wilmassa kurssitarjotin –kohdassa 

Kori 2 valinnan aikataulu:  

Korin 1 valinnaisaineen tiedoksisaannin jälkeen suoritetaan korin 2 valinnaisaineista 

esivalinta edellisen vuoden tapaan. Todennäköisimmin toteutuvista kursseista suorite-

taan varsinainen valinta myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana kevään aikana. 

Muistathan tehdä pyydetyn määrän valintoja varavalintoineen! 

 

 

 
 

 


